
5 بانوی خراسانی در اردوی ملی والیبال نشسته

به منظـور آمادگـی بـرای مسـابقات قهرمانـی آسـیا و اقیانوسـیه، پنـج 
ملی پـوش خراسـانی راهـی اردوی ملـی شـدند. دومیـن مرحلـه اردوی 
آمادگـی و انتخابـی تیم ملـی والیبال نشسـته بانـوان از دیـروز آغاز شـد. 
چهـره  پنـج   ، کشـور از سراسـر  دعوت شـده  بازیکـن  هفـده  در بیـن 
خراسـانی حضـور دارنـد. معصومـه زارعـی، کاپیتـان باتجربه مشـهدی، 
در کنـار فاطمـه جهانـی، زهـرا لطفـی، زهـرا سـالاری و نـدا پنجه باشـی 
والیبالیسـت های خراسـان رضوی هسـتند که زیرنظـر مریـم ایرانمنـش 
، مربیـان، و هـادی رضایـی، مشـاور فنـی تیم ملـی،  و بتـول مهران پـور
وشـن اخگر نیـز سرپرسـتی ایـن اردو  به تمریـن می پردازنـد. مریـم ر

را برعهـده دارد.

قهرمانی دختران روچیکا در جام رمضان استان

قهرمانـی  سـکوی  بـر  توانسـت  رقیبانـش  غلبه بـر  2 بـا  وچیکا ر تیـم 
و جایـزه  بزنـد  تکیـه  1404 خراسـان رضوی  جام رمضان مسـابقات 
80میلیون ریالـی جـام را از آن خـود کنـد. با برگـزاری روز پایانی مسـابقات 
سـه نفره جام رمضـان خراسـان رضوی، پرونده این رقابت ها بسـته شـد 
گردان سـحر رضازاده در قالب تیم روچیکا2 به مقام  و به این ترتیب، شـا
امسـال  جام رمضـان  مسـابقات  در پایـان  یافتنـد.  دسـت  قهرمانـی 
کـه در رده سـنی کمتـر از هجده سـال با حضـور 43تیـم برگـزار شـد، تیـم 
رادمـان آهن1 با هدایـت مونا صحت روی سـکوی دومی ایسـتاد و برنده 

جایـزه 50میلیون ریالـی شـد. تیـم جم1 نیـز به مقـام سـوم رسـید.

زش بانوان ور

این عکس مربوط به یکی از بازی های مهم ابومســلم مقابل استقلال در 
تهران است؛ سال1371 که اســتقلال در لیگ دسته سوم حضور داشت و 

مربی این تیم یک روسی بود به نام سکوموروخوف.
بــرای آن بازی یادم اســت که تیــم را از نظر فنی، جســمی و روحــی، کامل 
آماده کردیم؛ چون در صورت پیروزی مقابل اســتقلال، صعود ما حتمی 
می شــد . در یــک بعد از ظهــر خــوب در اســتادیوم آزادی، ســوت بــازی را 
یــک داور گیلانــی بــه صــدا درآورد. تمــام قســمت های ورزشــگاه آزادی 
گر نشســته بود؛ اما رفته رفته همه آن هــا به طبقه  کنده تماشــا به طور پرا
پاییــن ورزشــگاه آمدنــد و تقریبــا تمام طبقــه پایین پــر شــد، به طوری که 
تعجب همــگان را باعث شــد. چگونه ممکن اســت در لیــگ3 و این همه 
؟ در این بازی هرگز دلم نمی خواست تیم به حاشیه برود؛ چون  گر تماشا
آن قدر آمادگی داشتیم که بتوانیم برنده از بازی بیرون بیاییم . نیمه اول 
را بــا گل از راه دور محمــود فکری بــه رختکن رفتیــم. در نیمــه دوم ترمیم 
لازم را انجام دادیم و ســوار بر بازی شــدیم. بــا یک بازی ســاده و مبتنی بر 
بازیکنــان تکنیکــی کــه در زمیــن داشــتیم، از همــه جناح ها به اســتقلال 
حملــه ور شــدیم تــا اینکــه توســط منوچهر اربــاب به گل تســاوی دســت 
یافتیــم. به دنبال آن، دو پنالتی مســلم را داور رشــتی، جرئــت گرفتنش را 
نداشــت. در پایان بازی که بــه رختکن داوران رفتــم و گله کــردم، با تمام 
شــجاعت گفــت: یعنــی می گــی مــن در تهــران و در آزادی علیه اســتقلال 

پنالتی بگیرم ؟
 معلوم شد که چقدر ترسو بود و از سویی چقدر وابستگی شدید به آبی ها 
داشت که به طورعلنی به من پاسخ داد. برای تیم استقلال تهران آن زمان 
خ بیانی ، صادق  بازیکنانــی چون محمــود فکری ، امیــر قلعه نویی ، شــاهر
ورمزیار ، عباس ســرخاب ، ایمــان عالمی و محمد تقوی بــازی می کردند و 
برای ابومسلم هم ساسان نعیمی، عباس دهقانی، محمدرضا مهاجری، 
علی هاشمی، رمضان شــکری ، داوود اعظم ، مجید رجایی، علی حنطه، 
کامــران میرجلالی و منوچهر اربــاب بازی می کردند. در عکــس، نفر اول از 
ســمت راســت، خودم هســتم و بعد آقای منصــور فتحعلــی زاده از اولین 
غ التحصیلان رشــته تربیت بدنی است که دســتیار اول و کمک خوب  فار
من بــود. ایشــان بســیار مبتکر و خــلاق و بــه روز شــده و علاقه منــد به کار 
علمی و پژوهشــی بود که متأســفانه بســتر مناســب برایش فراهم نشــد و 
به فراموشــی ســپرده شــد. نفر بعدی مرحوم جهانگیر زنده دل اســت که 
سرپرستی تیم را چون همیشه با نظم و انضباط خاص خودش به عهده 
داشت و نفر آخر آقای علی عبدی، معروف به علی کرامت است؛ انسانی 
ک و بامــرام کــه بیشــتر از توانش همیشــه کنــار ابومســلم بــود و بی ریا،  پــا
جانی و مالی از ابومســلم خراســان حمایــت می کرد. در پایــان این بازی، 
کید  مطبوعات مصاحبه ای با ســکوموروخوف انجام دادند که ایشــان تأ
گی های  کرده اســت: فکرش را نمی کردم که ایران، چنین تیمــی با این ویژ
فوتبالی و با این کیفیت آن هم در دسته ســوم داشــته باشــد. در آن سال 
تیم شموشــک بــا یــک گل زده بیشــتر و هزینه زیــادی که کرد و اســتقلال 
صعود کردند و ابومسلم طبق معمول که هرگاه بومی بوده، تاوان بی پولی 
را پس داده و هرگاه با هجمه غیر بومی ها روبه رو بوده، از در ودیوار برایش 

پول می بارید، بالا نیامد.

خاطره  نگاری از مسابقه استقلال و ابومسلم در سال1371

! فتند نگر که  لتی  پنا و  د

فرصت طلایی پیش روی مدیران فرش آرا
ک اعلام کرد که دیگر قصد تیم داری در هیچ رشــته دیگری جز فوتبال را ندارد و بدین ترتیب تیم فوتسال  باشــگاه ایرالکو ارا
این باشگاه منحل شده است؛ خبری که برای فوتسال دوستان مشــهدی می تواند نویدبخش این باشد تا فرصتی طلایی 
پیش روی مدیران باشگاه فرش آرا قرار بگیرد، چرا که حالا فرش  آرایی ها با حمایت مدیران استانی و شهری شاید بتوانند امتیاز 
کی را بگیرند و فصل بعد دوباره در لیگ برتر باشند. تیم فوتســال فرش آرا این فصل بعد از 13 سال حضور در لیگ برتر  تیم ارا
فوتسال به لیگ دسته اول سقوط کرد و هنوز هواداران این تیم در شوک هستند. آن ها امیدوارند در سالی که ورزش استان 

دیگر نه در بسکتبال، نه والیبال، نه فوتبال و نه هندبال تیم لیگ برتری ندارد ، دست کم برای ماندن فرش آرا تلاش کنند. 

  علی حاجی پور بازیکن مشهدی  علی حاجی پور بازیکن مشهدی
 و ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر سی وهشتم والیبال و ارزشمندترین بازیکن لیگ برتر سی وهشتم والیبال

مشهد ل  لیبا ا و ضعیت  مشهد و ل  لیبا ا و ضعیت   و
ست ی ا ر مسا یه شر ستما ی ا ر مسا یه شر ما

جدال حساس امروز فردوسی ثامن مشهد با نیکاپارس چالوس

تیم میثاقیان فقط برد می خواهد
، امروز پیگیری می شود و تیم فردوسی ثامن مشهد از ساعت15:30 در  کشور هفته بیست و سوم لیگ دسته دوم فوتبال 
کبر میثاقیان درحالی پا به این بازی می گذارند  گردان ا ورزشگاه تختی به مصاف نیکاپارس چالوس خواهد رفت. شا

که برای بقا در لیگ، به هر سه امتیاز این بازی در فاصله چهار هفته به پایان مسابقات نیاز مبرم دارند. حریف آن ها 
با 36 امتیاز در جایگاه چهارم قرار دارد و این مسابقه اصلا بازی ساده ای برای مشهدی ها نیست.
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فصل به بهترین شکل برای شما تمام شد.  

درست است؛ اما خیلی هم سختی کشیدیم.

به شیرینی این قهرمانی و این عنوان فردی می ارزید.  

صد در صــد. مــا در ایــن فصــل تورنمنت هــای زیــادی 
داشــتیم؛ از مســابقات لیــگ برتــر بگیریــد تا حذفــی 
و باشگاه های جهان. خب این خیلی روی تیم ما فشار 
آورد و این فصل طولانی نیازمند برنامه ریزی خوب بود 
که خوشبختانه با تلاش کادر فنی و حمایت باشگاه این 

اتفاق رقم خورد.

در مقاطعی از فصل، اُفت هم داشتید.  

طبیعی اســت. به هر حال یک بازیکن نمی تواند یازده 
مــاه در بهتریــن فرم خــود باشــد و کمــی کار فرسایشــی 

شده بود.
بعــد از مصدومیتــی که فصــل قبــل داشــتم و نزدیــک 
به پانــزده مــاه از میادیــن دور بــودم، در مصاحبــه ای 
از من پرســیدند منتظر علی حاجی پور باشیم؟ و من 
آن موقع گفتم قطعا. نه تنها برمی گردم که بهتر از قبل 
هم برمی گردم. در این پانزده مــاه دوری خیلی خوب 
تمرین کــردم. گاهــی در این مدت احساس خســتگی 
می کردم؛ اما زمانی که همــه خواب بودند، من تمرین 
کرم  می کردم و می خواســتم دوباره برگردم. خدا را شــا

که جواب این تلاش هایم را هم گرفتم.

عنوان ارزشمندترین بازیکن لیگ حالا شما را در موقعیتی   

قرار داده است که دیگر همه یقین دارند در تیم ملی خواهید 

بود. فکر می کنید فیکس تیم ملی باشید؟

مــا ســرباز مملکت هســتیم و آرزوی هــر بازیکنی اســت 
کــه روزی بتوانــد پیراهــن تیــم ملــی را به تــن کنــد. این 
اتفاقی است که نصیب هر کسی نمی شــود. البته هنوز 
اردوهای تیم ملی آغاز نشــده اســت و بایــد ببینم اصلا 
مربی به مــن نیــاز دارد یا نــه؛ امــا مطمئن باشــید تمام 

تلاشــم را در تیم ملــی خواهم کــرد تا ســرباز خوبی برای 
وطنم باشم.

 چه رقبایی در تیم ملی برای اینکه در پست قطر پاسور   

فیکس باشی، داری؟

امین اسماعیل نژاد، بردیا سعادت و چند بازیکن خوب 
دیگــر هم هســتند. همــه ایــن نفــرات بازیکنــان خوبی 
هستند و من سعی می کنم بیشتر از آنکه با آن ها رقابت 

داشــته باشــم، رفاقــت کنــم؛ امــا به طور کلــی معتقــدم 
اصلی ترین رقیب هر آدمی، خودش است.

فکر می کنی تیم ملی با پیاتزا بتواند به روزهای خوبش   

برگردد؟

مــن با پیاتــزا کار نکــرده ام و ایــن اولیــن مربــی خارجــی 
اســت که قرار اســت با او کار کنم؛ اما فکر می کنم با توجه 
به کارنامه خوبی که دارد، بتواند به تیم ملی ما کمک کند.

چندسالی است که والیبالیست های ایرانی،   

خوب لژیونر می شوند. تو هم به لژیونر شدن فکر 

می کنی؟

قطعا دوست دارم لژیونر شوم؛ اما نه به هر قیمتی. صرف 
اینکه در یک لیگ خارجی باشم، برای من کافی نیست 
گــر به یک لیگ  و دوســت دارم بازی کنــم. می خواهــم ا

خارجی رفتم، بهترین عملکرد خودم را نشان دهم.

برگردیم به لیگ. می خواهم تو را به بازی با نماینده مشهد   

در طول فصل ببرم؛ جایی که با فولاد سیرجان به مشهد آمدید 

تا برابر سپهرصدرا بازی کنید، اما خاطر حاضر نشدن تیم 

مشهد بازی برگزار نشد

روز تلخی بود. البته تماشــاچیان به من لطف و محبت 
زیــادی داشــتند اما واقعــا حــس خوبی نداشــتم چون 

حقارت تیم شهرم را می دیدم و ناراحتی مردم را.

چه احساسی داشتی که در شهر خودت حال بد مردم   

مشهد را می دیدی که از کنار گذاشته شدن تیم شهرشان از لیگ 

برتر ناراحت بودند؟

واقعا ســخت بود. باور کنید غصه ام گرفته بود. مشــهد 
در چند ســال اخیر هیچ وقت نتوانســته است یک تیم 
کیفیت در لیگ برتر داشــته باشــد و دل تماشاچیان  با
را شــاد کند. به نظر من این حق مردم مشــهد نیســت. 

وضعیت والیبال مشهد، مایه شرمساری است.

اما مشهد یک روزی در لیگ برتر حرف های زیادی برای   

گفتن داشت.

همیــن حالا هــم دارد. بــاور کنیــد با این همــه امکانات 
که شــهر بزرگ مشــهد و اســتان خراســان رضــوی دارد، 
این همه مربی و این همــه بازیکن، مشــهد همین حالا 
می تواند مدعــی قهرمانی هرســاله در لیگ برتر باشــد. 
به نظرم بایــد از مســئولان ورزش شــهر بپرســیم که چرا 

مشهد یک تیم درست حسابی در والیبال ندارد؟! 

مرتضی اخوان

 آبشـارهایش همـه مناطـق شـش گانه زمیـن حریـف را هـدف قـرار مـی داد. هـر بـار کـه تـوپ بـا سـرعتی 
سرسـام آور روی کف پـوش سـالن آزادی فـرود می آمـد، غریـو شـادی هـواداران سـیرجانی و مشـهدی 
بلنـد می شـد؛ سـیرجانی ها بـرای گام هـای شـتابانی کـه تیمشـان بـه سـوی قهرمانـی برمی داشـت و 
مشـهدی  ها از عشق تماشـای نمایش درخشـان فرزندشـان. گویی زمین و زمان دسـت به دست هم 
داده بود تا در فینال سـوم لیگ برتر سی وهشتم، ستاره خراسـانی، فصل خوب خودش را تکمیل کند. 
، قطر پاسـور تیم فولاد سـیرجان، نه تنهـا با عملکـرد خیره کننـده  اش در فینـال لیگ برتر  علـی حاجی پور
والیبـال برابـر شـهداب، بلکه بعـد از یـک فصـل رؤیایـی، توانسـت عنـوان ارزشـمندترین بازیکـن فصل 
را از آنِ خـود کند. او حـالا در بهتریـن فرم، خـودش را بـرای اردوی تیم ملی و دعـوت قطع به یقیـن پیاتزا 
کـه بایـد حـالا به عنـوان نفـر  آمـاده می کنـد. او حتـی فرصـت اسـتراحت و جشـن گرفتن هـم نـدارد؛ چرا
اول، در پسـت قطر پاسـور تیـم ملی خـودش را بـرای تورنمنت های سـخت بین المللـی آماده نگـه دارد. 
سـتاره خراسـانی در گفت وگو با شهرآراورزشـی از روزهای خوبش در ایـن فصل گفـت؛ از عزمی که برای 
گشـت بعد از مصدومیت داشـت و افسوسی که در روز سـفر به مشـهد برای بازی با تیم منحل شده  باز

»سـپهرصدرای مشـهد« خـورد.
علـی حاجی پـور بازیکـن خراسـانی تیم فـولاد سـیرجان اسـت که توانسـت همـراه با ایـن تیـم قهرمان 
لیگ برتر والیبال شـود. او عنوان بهترین قطر پاسـور و ارزشـمندترین بازیکن فصل را به دست آورد. 
حاجی پـور والیبـال  را از 13 سـالگی و در آموزشـگاه های فاروج آغـاز کـرد و رفته رفته توانسـت با بازی 
در تیم هایی چون پیام مشـهد، اشتادسازه مشهد، راه یاب ملل مریوان، هراز آمل و فولاد سیرجان 
بـه اوج دوران ورزشـی خـود برسـد. او حـالا گزینـه اول پیاتـزا سـرمربی جدیـد تیـم ملـی والیبـال بـرای 
حضـور در تیـم ملـی بـه حسـاب می آیـد و بایـد خـودش را بـرای درخشـش در عرصه هـای بین المللـی 
آمـاده کنـد. حاجی پـور فصل قبـل با فـولاد سـیرجان هـم قهرمـان جـام باشـگاه های آسـیا و هم سـوم 
جام باشـگاه های جهان شـد تا کارنامه افتخارات خودرا پیش از درخشـش در تیم ملی پُربارتر کند.

روزنامه شهرآرا در نظر دارد برای هشتمین سال پیاپی، نظرسنجی چهره برتر ورزش مشهد 
را برگزار کند.  نامزدهای کسب این عنوان در 3 گروه ورزشکار آقا، ورزشکار خانم و مربی 
تقسیم بندی شده اند.شما می توانید برای شرکت در این نظرسنجی از هر گروه یک نفر را  

انتخاب کرده و کدی را که در کنار عکس نامزدها درج شده  است، برای ما ارسال کنید. 

 از هر گروه فقط  می توانید یک نفر را انتخاب  کنید. 
  حداکثر می توانید سه  کد 3 رقمی ارسال کنید.

 مهلت شرکت در نظر سنجی تا پایان فروردین 1404

  نظرسنجی مردمی  انتخاب  چهره 
برتر ورزش مشهد  در سا ل 1403

از هر دسته کد سه رقمی را به شماره  

30007289
ارسال کنید.
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 حمیده اسماعیل نژاد
طلا، نقره و برنز دو ومیدانی 

201201تورهای بین المللی آسیا

 فاطمه حسینی
قهرمان رقابت های

202202فوتسال جام کافا

 نسرین شاهی
قهرمان جام جهانی

203203تیراندازی کره جنوبی

 بهناز احمدنیا
نایب قهرمانی آسیا  با

تیم ملی  سپک تاکرا بانوان

301301

 هادی رضایی
هشتمین قهرمانی  پاراالمپیک

 با تیم ملی   والیبال نشسته

302302

 مجید مرتضایی
درخشش با تیم ملی افغانستان در جام 
ملت ها و راهیابی به جام جهانی فوتسال

303303

  احمد جـوان
 کسب مدال طلای جهانی 

برای کشتی خراسان پس از 20سال

110101  

 علی حاجی پور
قهرمان والیبال

لیگ قهرمانان آسیا

102102  

  علی حبیبی  نژاد
 کسب اولین طلای بوکس خراسان 

در عرصه بین المللی  بعد از انقلاب

103103  

یک قاب، یک خاطره  -  1شنبه ها
به روایت استاد اسماعیل شجیع


